CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]cto Martin abbe. Cap[itulum]. cij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mēse octobris occurrentibus Fo. ccl.

Severinus⁹ martyris q̄t boe
tius pro veritate imperfectus
in catalogo martyrum scribitur;
dictus severinus a severitate iudiciorum. Dic ut dicit Si
gibertus: gener fuit symmachus
patricius vir nobilis romanus

vir consularis apiscius; intra lingue eruditio
ne politus; et liberalium artium quas pene omnes a greco in latini transstulit plenius cruditus;
cuiusvros helphes nomine rhetorica scientia in
signis: hymnos apostolorum fecit per omnes. et
Aurea luce. cōponuit. Dic tēpore theodorici re
gis longobardorum: qui fuit imperator zenone cir
ca annum domini quadragecentum seprugensis
mūsextum dum dico regi républicam inuadē
ti boerius restitisset: apud eum dolo accusatus
cū pluribus aliis proscriptus et exiliū missus
est. Inde reductus papie incarceratus est: ubi
librū de philosophica cōsolatione compilauit.
Tandem ab eodē theodorico rege in carcere in
terfectus est anno dñi. cccccxvi. f. kalen. nouem
bris. Sepultusq; in ipsa papie ciuitate in ec
clesia sancti petri ad celū aucteū: ut martyram
ecclesia digna veneratione celebraet. Dic phili
osophus extimus diuina et humana sapientia
pollens: multa nobis ingenii sui documenta de
reliquit. Scriptis enim libros de trinitate. De vni
tate et uno. De ente et essentia. De duab; natu
ris et una suba xp̄i. De hebdomadibus. De cō
solatione ph̄sica lib. v. De scholastica disciplina.
Topicorum libros. Aristoteles libros q; haberet
bibliotheca latina: oēs fere de greco in latini cō
vertit sermonē. Scriptis et volumen de musica.
De arithmeticā. Cartegesicoz: syllogismoz: et
hypotheticoz. De deitate ad iohānem romane
ecclie diaconū. De electione primi parentis
in restauracione humani generis p; incarnationis
et passionez xp̄i. Aduersus eutychianos et
nestorianos atq; azephalos de incarnatione dñi.
Itē cōtra arrianos: eunomianos: et apollinaris
tas libros foras: et eoz heresim cōfūrantes.

Dic de sancto Theodorico presbytero
et martyre. Cap. c.

Theodosius presbiter et martyris apud antiochiam
passus est tēpore iuliani apostatae imperatoris
sub prefecto et auxiliario suo iuliano. Luzzem⁹ a p̄dico prefe
cto ecclie antiochenorū spos
lata esset: et christiani vbiq; dispergi fūssent. Dic in ec

clesia permanit intrepidus. Qui ab eo teneri
iussus: post equuleū et m̄los ac durissimos cru
ciatus: etiā lampadibus circa latera inflamma
tus est. Sed facultas diuina virtute restinxeris:
milites qui eas tenebant: angelorum aspectu ter
ruti in facies coruerunt. Eūq; p̄fectus quosdā
christianos occulitos illoz ministeriū supplere
tuberet: et illi hoc facere recusarē: prefecrusq;
ipsoz examinans christianos repperisset: iusfit
eos in pelagus demergi. Quos sanctus martyris
horabatur ut ipsum ad gloriam precederent.
Nonnulli autem dum iuliani apostatae: quē apud
perfidem diuina vltio puniuit interitum predi
ceret: occasione gladii martyrium consumauit
decimo kalendas novembrit.

Dic de sanctis Felice episcopo et sociis
martyribus. Cap. ci.

Felipes civitas tubabocen:
audar et ianua
rii. Fortunatus et
septimus lectores tēpōibus
diocletiani imperatoris i veni
cia ciuitate apulie positi sunt.
Qui a quodam magnolano
curatore detentis: multis diebus vinculis et car
ceribus in aphyrica et in sicilia macerati: tādem
occasione gladii martyrio coronati sunt nono
kalendas nouembrit. Ex quibus felix episcopus
annorum quinquaginta sex virgo et martyris
ad christum duplaci cum palma migravit.
Quorum corpora intra carthaginem ciuita
tem et vice in sepultra sunt.

Dic de sancto Martino abbate: Cap. cii.

Martini abbas apud capauia clas
ruis tempore sustini ius
nioris augu
sti. Qui in monte massico so
litariam vitaz duxit: multisq;
annis in specu angustissimo
inclusus fuit. Vox autem se
in predicti mōtis foramine cōculit: ex eadē pe
tra aquae stila prorupit: q; sibi et in vsu quotidias
no sufficeret: et nec plus adesset: nec necessaria
ti decesserit. Quod antiquus hostis: ut eū ex astro
illo depelleret: amica ei bestia serpēs ingressus
cepit in speluncā iuueniri solus cū solo: eoz orā
te se ante illū sternere: et cū cubante pariter cubare.
S; vir dei oīno ipterterritus ei⁹ ori manū
vel pedē extendebat: sed ipsum tamē serpens
percutere nō audebat. Et cū hoc quotidie per

I iii

Liber

eritennit agere: dñe quadam inimicus ei⁹ fortitudine vicit se per decutum montis latus in precipitum dedit: omniaq; loci arbusta flama ex se prodeute concremauit: ut per hoc constaret quis fuerat qui ab eo vicitus abscedebat. **C**hic sanctus vir primo inclusionis suo tēporc decreuit: vt vlt̄ra mulier non videret: ne ex contemplata specie tentationē incureret. Qd quedam mulier audiens audacter ad specum eius ascendit: vt eius propositū frangeret. At ille paulo longius intuens: et inliebita vestimenta conspiciens: in terram faciem depresso: et eo vſq; in oīōnem prostratus facuit: quousq; impudens mulier inde fatigata discessit. Quod eadem codem mox vt de monte descendit vitam finivit: eo q; virum dei ausu improbo contristauit. **C**um autē ad eum multi ex deuotione cōcurserent: et semita que ad eius ducebat cellulam artissima foret: puer parvul⁹ incaute gradiens et monte cecidit: et vſq; ad vallem in profundissimo sitam ruit. Perturbati omnes querere ceserunt: sicut corpus lapſi pueri potuisse inueniri. Qui tandem in valle inuenitus est: nō solum viuus: sed etiam membris oībus illesus. Sicq; omnibus innotuit: q; hunc in casu suo martini oratio portauit. **C**In specu ho illi magna de super rupe eminiebat: que martini celle prominentis casu suo immixte: illius interitem minabatur. Ad huc mascotor: nepos illustris viri armentarij veniens cum multis rusticis orabat: vt vir dei de specu exiret: donec ipse ruituram rupem de monte euelleret. Quod vir dei facere non acqueuit: sed illi quod possever ficeret: precepit: itaq; dum illozum multitudine conareetur sine periculo sancti viri illud in gens satum leuare: repente cunctis vidētibus moles ipsa et labioribus evulsa: ne specu martini tāgeret saltum dedit: et quasi serui dei lesionē fugiens loquens cecidit. Quod angelico ministerio actu fuisse unusquisq; cognovit. Hic dum paus in eodem mōre se contulit: cathena ferrea sibi pectoris ligavit: eamq; sato ex altera parte affixit: ne ultra ei progressi licet et cathene longitudo tendebatur. Quod beatus benedictus audiens eidem dicēdo misit: vt si seruus esset dei: non euz teneret cathena ferrit: sed cathena xp̄i. Ad quam vocem martinus cōpedem soluit: sed tamen nunq; ultra q; cathena extendebatur pedem mouit. Qui postmodū ibidem inclusus discipulos congregauit: qui ab eius specu seorsum habitantes aquā ex puto hauriebant: sed funis in quo stule pendebat sepius frangebatur: unde factum est vt cathenaz quam ex pede suo vir dei soluerat: funi stule alligaret: ex quo sam tempore contigit: vt funis quotidie tingetur: et nullatenus ex tactu cathena illius de cetero rumperetur. Quicquid autem in pace vir domini nono kalē nouembri. **H**ec ḡregorius sij. dialogoz. cap. xvi.

Monus

De sancto Oaioro epo.

Cap. clii.

Oaiorus epi

scopus apud insulā sargiam britānicę claruit. Hic et ea dem prouincia ortus: genero nobilis: socius sancti sampsonis: eidem in dolensi archiepiscopatu successit: in quo dum verbis et exemplis populū domini laudabiliter pasceret: ab āngelo in somnis montis episcopatus cessit: et budiū sibi substitutus heremum perit: et solitariam vitam annis pluribus duxit: deinde plurimum nonachorum pater effectus est. **Q**ui comitem quēdam distinnum: qui seprēno leprosus fuerat: contacitu suo a leprosa mūdavit. Comes autē pro gratiā tractione medietatem vnius sue possessio nis viri dei monasterio concessit. Sed cum dicta possessio autibus et piscibus abūdaret: mox aues omnes et pisces dimissa medietate quam sibi comes retinerat: ad aliam viri dei medietatē transferunt. Quod cernens comes ad suum uxoris medietatem cenobio concessam cū sua sibi retenta commutauit. Iterumq; pisces et volucres ad medietatem sancti communataz se transmiserunt. Quapropter comes possessio nem integrum monasterio largitus est. **C**Has mulum quandam suum: qui dum piscaretur: in mare cadēs necatus fuerat: oratione sua a mortuis suscitauit: et ab undis ad littus in columnam electum reduxit. **C**um fames valida omnes britāniam occuparet: et ipse ex pietate omnes populum ad se venientem reficeret. Jamq; et tali largitione virtutalia monasterio deficeret: pueri quidam ex monachis meridie ad littus maris accedentes: lectiones suas repetituri: nauem anteq; in littore ex vetustate derelicam pueriliter intrauerunt: quam subito mari crescens rapuit: et fine remo vel remige alioq; administrculo quoq; vna cum pueris salmis ad oppositam insulē ripam subito deuexit. Oaioro pueris apparente: et nauem tenū baculo gubernante. Ad quod spectaculum rex prouincie cum omni populo occurrēs: et a pueris q; essent aut quomodo aduenissent audiens: nauem vīcualiibus et diuītis refertam remisit: quam si milititer virtus diuina: vt prius ad p̄p̄rum locū reduxit. **C**um normani totam insulam deuastarent: et populus inermis ad sanctum confusisset: ille baculo rupem percussit: et in manu les lapillos diuissit: quibus populus hostes inseſsantes oppresſit: eosq; in mari fugatos se precipites dare compulit. **C**hic virgo perpetuo permanēs: pane hordaceo solo p̄c̄tus: fera quarta et sexta nullū capiebat cibū: et sempere ferebat cīlicū. **L**ui in vigilia pasche oranti: ter angelus apparuit: et obitus sui diem premis-